
 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 9218/11-09-2023 απόφασης με θέμα: «Έγκριση 

Αποφάσεων συγκρότησης και λειτουργίας τμημάτων Πρωινής Ζώνης για το 

σχολικό έτος 2023-2024» και συμπληρωματική έγκριση αποφάσεων συγκρότησης 

και λειτουργίας τμημάτων Πρωινής Ζώνης για το σχολικό έτος 2023-2024 
 

Έχοντας υπόψη :                                                                                                                         

1. Τις διατάξεις της παρ. 16, περ. ζ του άρθρου 11Α του Π.Δ. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109Α΄/ 1-8-

2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1340 /16-10-2002/τ.Β΄) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Τη με αρ. Φ.6/48378/Δ1/28-4-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ενέργειες 

προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 

2023-2024 – Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος και 

Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου – Λήξη διδασκαλίας 

μαθημάτων σχολικού έτους 2022- 2023»   

4. Τη με αρ. πρωτ. 9218/11-09-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με 

θέμα: «Έγκριση Αποφάσεων συγκρότησης και λειτουργίας τμημάτων Πρωινής Ζώνης για το 

σχολικό έτος 2023-2024».  

5. Τη με αρ. πρωτ. 6602/ 06-09-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 03-10-2023, 

απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου, με θέμα: «Συγκρότηση 

Τμημάτων Πρωινής Ζώνης Δ.Σ. της Π.Ε. Λασιθίου».  

6. Τη με αρ. πρωτ. 6952/ 13-09-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 19-09-2023, 

απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου, με θέμα: «Συγκρότηση 

Τμημάτων Πρωινής Ζώνης σε Δ.Σ.της Π.Ε.Λασιθίου». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

---------- 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφορίες : Κουτσουδάκη Κατερίνα, Προύντζου Ελένη 

Τηλ. : 2810 302 458, 2810 302 447 

Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

  

Ηράκλειο, 30/ 10/ 2023  

Αρ. Πρωτ.: 11801 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

https://www.pdekritis.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 61ΗΙ46ΝΚΠΔ-4ΓΠ



7. Τη με αρ. πρωτ. 15539/14-09-2023 απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Ηρακλείου, με θέμα: «Απόφαση του Διευθυντή Π.Ε Ηρακλείου για τη συμπληρωματική 

ίδρυση και λειτουργία Τμημάτων Πρωινής Ζώνης για το σχολικό έτος 2023-2024». 

8. Τη με αρ. πρωτ. 15854/19-09-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 25-09-2023, 

απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου, με θέμα: «Απόφαση του 

Διευθυντή Π.Ε Ηρακλείου για τη συμπληρωματική ίδρυση και λειτουργία Τμημάτων 

Πρωινής Ζώνης για το σχολικό έτος 2023-2024». 

9. Τη με αρ. πρωτ. 10893/25-09-2023 απόφαση της Δ/ντριας της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Χανίων, με θέμα: «Συμπληρωματική Απόφαση Συγκρότησης Τμημάτων Πρόωρης Υποδοχής 

07.00 ́ - 08.00 ́ σε Δημοτικά Σχολεία της Π.Ε. Χανίων για το σχολικό έτος 2023-2024». 

10. Tη με αρ. πρωτ. 7842/02-10-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 03-10-2023, 

απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου, με θέμα: «Συγκρότηση τμημάτων 

Πρωινής Ζώνης σε Δ.Σ. της Π.Ε.Λασιθίου». 

11. Τη με αρ. πρωτ. 20676/25-10-2023 απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Ηρακλείου, με θέμα: «Απόφαση του Διευθυντή Π.Ε Ηρακλείου για τη συμπληρωματική 

ίδρυση και λειτουργία Τμημάτων Πρωινής Ζώνης για το σχολικό έτος 2023-2024». 

12. Τη με αρ. πρωτ. 12941/30-10-2023 απόφαση της Δ/ντριας της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 

Χανίων, με θέμα: «Δεύτερη Συμπληρωματική Απόφαση Συγκρότησης Τμημάτων Πρόωρης 

Υποδοχής 07.00 ́ - 08.00 ́ σε Δημοτικό Σχολείο της Π.Ε. Χανίων για το σχολικό έτος 2023-

2024». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α) Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. 9218/ 11-09-2023 απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης 

Κρήτης ως προς την έγκριση της με αρ. πρωτ. 6602/ 06-09-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο 

ορθό στις 03-10-2023, απόφασης του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου για τη 

συγκρότηση και λειτουργία τμημάτων Πρωινής Ζώνης μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024 

στις σχολικές μονάδες της Δ/νσης Π.Ε. Λασιθίου, τα οποία διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

 Δ/νση Π/θμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 

1. Δημ. Σχολείο Μακρύ Γιαλού 

2. 3ο Δημ. Σχολείο Ιεράπετρας 

3. Δημ. Σχολείο Κουτσουρά 

4. Δημ. Σχολείο Καλού Χωριού 

5. Δημ. Σχολείο Νέας Ανατολής 

6. 2ο Δημ. Σχολείο Ιεράπετρας 

7. Δημ. Σχολείο Φερμών 

8. 4ο Δημ. Σχολείο Σητείας 

9. Δημ. Σχολείο Παλαικάστρου 

10. Δημ. Σχολείο Σεισίου 

11. 4ο Δημ. Σχολείο Αγίου Νικολάου 

12. 4ο Δημ. Σχολείο Ιεράπετρας 

ΑΔΑ: 61ΗΙ46ΝΚΠΔ-4ΓΠ



13. Δημ. Σχολείο Κάτω Χωριού 

14.  Δημ. Σχολείο Κριτσάς 

15.  Δημ. Σχολείο Ελούντας 

16. Δημ. Σχολείο Πισκοκεφάλου 

17.  1ο Δημ. Σχολείο Σητείας 

18.  2ο Δημ. Σχολείο Νεάπολης 

19.  3ο Δημ. Σχολείο Αγίου Νικολάου 

20.  2ο Δημ. Σχολείο Αγίου Νικολάου 

21.  1ο Δημ. Σχολείο Νεάπολης 

22. 5ο Δημ. Σχολείο Αγίου Νικολάου 

 

Κατά τα λοιπά η με αρ. πρωτ. 9218/ 11-09-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή 

Εκπ/σης Κρήτης ισχύει ως έχει. 

 

Β) Εγκρίνουμε αναδρομικά από τη μέρα έκδοσής τους τις με αρ. πρωτ 6952/ 13-09-2023, όπως 

ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 19-09-2023 & 7842/02-10-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο 

ορθό στις 03-10-2023 αποφάσεις του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Λασιθίου, τις με αρ. 

πρωτ. 15539/14-09-2023, 15854/19-09-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 25-09-2023 

& 20676/25-10-2023 αποφάσεις του Δ/ντή της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου και τις με 

αρ. πρωτ. 10893/25-09-2023 & 12941/30-10-2023 αποφάσεις της Δ/ντριας της Δ/νσης Π/θμιας 

Εκπ/σης Χανίων για τη συμπληρωματική συγκρότηση και λειτουργία τμημάτων Πρωινής Ζώνης 

μαθητών για το σχολικό έτος 2023-2024 στις σχολικές μονάδες των Δ/νσεων Π/θμιας Εκπ/σης 

Λασιθίου, Ηρακλείου και Χανίων, ως ακολούθως:  

 

 Δ/νση Π/θμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 

1. Δημ. Σχολείο Κεντριού 

2. 3ο Δημ. Σχολείο Σητείας 

3. 1ο Δημ. Σχολείο Αγίου Νικολάου 

4. 1ο Δημ. Σχολείο Ιεράπετρας 

5. 2ο Δημ. Σχολείο Σητείας 

 

 Δ/νση Π/θμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

1. Δημ. Σχολείο Μεταξοχωρίου 

2. Δημ. Σχολείο Ελιάς (2ο τμήμα) 

3. 8ο Πειραματικό Δημ. Σχολείο (2 τμήματα) 

4. Δημ. Σχολεία 2ο και 5ο Νέας Αλικαρνασσού (3ο τμήμα) 

 

 

ΑΔΑ: 61ΗΙ46ΝΚΠΔ-4ΓΠ



 Δ/νση Π/θμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

1. Δημ. Σχολείο Χρυσοπηγής (4ο τμήμα) 

2. Δημ. Σχολείο Γεωργιούπολης (2ο τμήμα) 

3. Δημ. Σχολείο Μάλεμε (2ο τμήμα) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν:     

1. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού - Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & 

Οργάνωσης Π.Ε.  

2. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 

3. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης  

4. Σύμβουλοι Εκπ/σης κλάδου ΠΕ 70 (Δασκάλων) Κρήτης (μέσω των Δ/νσεων Π.Ε. Κρήτης) 

5. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες (μέσω των Δ/νσεων Π/θμιας Εκπ/σης) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 61ΗΙ46ΝΚΠΔ-4ΓΠ


		2023-10-31T13:34:49+0200
	Athens




